Magnetostriktiver Wegaufnehmer Serie HMA
Messlängen von 50 mm bis 4000 mm
Absolutes Ausgangasignal analog oder digital (SSI)
  Auch für Hydraulikanwendungen und
     Füllstandsmessung geeignet
Schutzart IP67
 Montagefreundlich durch abschraubbare
    Elektronik und rotierbarer Steckverbindung

Serie HMA
Seite 4  von  5
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: Magnetostriktiver Wegaufnehmer Serie HMA, analoger Ausgang,  Messweg 750 mm,
Ausführung mit 5-pol Stecker M12, 24V-Versorgung, 0-10V/10-0V Analogausgang, Flanschgewinde M18x1,5
Serie Ausgang analog Messweg in mm Kabel/Stecker Ausgangssignal Gewinde Flansch
HMA A 750 S5 2410 M
M = M18x1,5
I   = 3/4“ - 16 UNF
2410 = 0..10V
2420 = 0..20mA
2442 = 4..20mA
S5 = 5-pol Stecker
S6 = 6-Pol Stecker
K = Kabel
K2 = 2m Kabel
...
A = Analog
Serie HMAMagnetostriktiver Wegaufnehmer
Analogversion
Bestellbeispiel: Magnetostriktiver Wegaufnehmer Serie HMA, digitaler Ausgang,  Messweg 1000 mm,
Ausführung mit 6-pol Stecker M16, Flanschgewinde metrisch M18x1,5; SSI-Schnittstelle mit 24 Bit Länge
                          in Binörcode, Messrichtung vorwärts (Position anfnag auf Steckerseite), Auflösung = 5µm (Standard)
M = M18x1,5
I   = 3/4“ - 16 UNF
SSI-B = SSI in Binärcode mit 24 Bit
SSI-G = SSI in Graycode mit 24 Bit
SSI-B25 = SSI in Binärcode mit 25 Bit
SSI-G25 = SSI in Graycode mit 25 Bit
S6 = 6-Pol Stecker
K = Kabel
K2 = 2m Kabel
K3 = 3m Kabel
...
D = Digital
Digitalversion
Serie Ausgang digital Messweg in mm Kabel/Stecker Gewinde Flansch
HMA D 1000 S6 M
Schnittstelle
SSI-B
Messrichtung
V
V = vorwärts
RV =  rückwärts
Aufösung in µm
5
1 = 1µm
2 = 2µm
5 = 5µm (Standard)
10 = 10µm
20 = 20µm
40 = 40µm
MEGATRON Elektronik AG & Co. • GB MEGATRON Industriesensorik
Hermann-Oberth-Straße 7 • D-85640 Putzbrunn/München
Tel. 0 89 / 460 94-0 • Fax 0 89 / 460 94-101 • e-mail: sales@megatron.de • www.megatron.de